
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/3  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 252   DEL  15/10/2010 
 
 
Oggetto:  REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI - INTEGRAZIONE ART. 3 BIS. 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di ottobre  alle ore 14,00; 14,00, nella Casa comunale 
di Monte Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  Il Segretario Generale    SEGRETARIO GENERALE   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, 
n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 15/10/2010  Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/3  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Permesso che la scelta organizzativa spettano al comune alla luce  del principio autonomistico 
esigenza riconoscere ampi margini di flessibilità dell’ente Locale; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 245 del 4/12/2000 con integrata con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 63 del 20/12/2001 con la quale è stato approvato il Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e degli uffici e dei servizi ; 
 Vista la deliberazione di G. M. n.° 19 del 16/1/2007 relativa al nuovo assetto organizzativo 
burocratico dell’Ente e revisione dell’area delle posizioni organizzative; 

Considerato che sono in corso impellenti necessità di esecuzione lavori finanziati con fondi 
Comunitari e del Contratto d’area  assegnano tempi stretti  di esecuzione; 

Ritenuto, pertanto, ottimizzare le risorse  umane  del Settore LL.PP. ed Urbanistica istituendo 
una “Unità” snella per progetti. 

Ritenuto, altresì , integrare  l’aspetto organizzativo degli Uffici con l’unità di progetto ; 
Visto che la struttura Organizzativa non  comporta variazione della dotazione organica  
Visto lo Statuto Comunale: 
Visto l’art’89 del Dlgs18/8/2000, n. 267; 
Visto gli articoli  2 e 6 Dlgs 30/3/2001, n. 165; 
Vistala legge 7/8/90, n 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Dlgs 27/10/2009 n. 150; 
Vista la presente proposta, predisposta dal Segretario generale ai sensi dell’articolo 97 Dlgs 257/2000. 
Atteso che non necessita dell’attestazione del Responsabile Finanziario in  ordine alla Regolarità 
Contabile, ai sensi dell’art.49 del Dlgs 257/2000 in quanto l’atto non comporta maggiori spese o minori 
entrate; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge. 
 
      DELIBERA 
 
Di istituzione “ l’Unita di progetto” integrando l’assetto organizzativo degli Uffici di cui alla 
deliberazione di G. M. n. 246 del 4/12/2000 come integrata con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 63 del 20/12/2001 con l’aggiunta dell’Art. 3 bis “Unità di progetto”. 
 

1 le unità di progetto si caratterizzano per:  
a) complessità di Processi Tecnici – Funzionali : 
b) costante interazione con le direzione dei settori e servizi: 
c) Durata limitata nel tempo: 

2 le unità di progetto intersettoriali sono istituite dal Segretario Generale ed approvate con 
deliberazione di Giunta Comunale. Le unità di progetto interne ad un settore sono istituite dal 
Responsabile sentito il Segretario Generale. Alle Unità di progetto possono essere assegnate 
risorse umane, strumentali e finanziarie. 
Spetta alla Giunta Comunale l’istituzione di unità di progetto nel caso in cui si ricorra all’utilizzo 
di collaborazioni esterne al Comune  

3 Le Unità di progetto operano sotto la direzione concertata dei Responsabili nel caso di attività  
trasversali a più settori 

4 Al termine della fase progettuale le attività, le funzioni dell’unità di progetto sono ricollocate nel 
settore servizi originali . 

5 Di norma le unità di progetto non devono avere durata superiore a tre anni.  
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 Dlgs. 
267/2000.          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
21/10/2010 

 
 

Pagina 3/3  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 252   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




